Ecclesias Cathedralis, & monasteria cano- nicorum regularium ab antiquis, uel etiam nostris temporibus in Belgio existētia, quæ autem Chroni- cæ Cameracensis sex centis fere annis antiquior, necnon etiam Chroni- cæ Capituli, seu congrega- tionis Windesimensis, Heriberti Rosweydi & Societate Iesu Theologi opera & diligentia nunc primum in lucem editæ, Ioannes quoque Mola- nus Theologus Louaniensis, & Aubertus Mi- raxus canonicus Antuerpiensis S. R. E. Protono- tarius, ambo de Ordine canonico optime meriti præbuerunt, hic fideliter, & totidem ferè uerbis

ab illis accepta, ordine tamen alphabetico, non quidem iuxta seriem Prouincialis Romanæ, quod ob nouam multarum Cathedralium a cœcitate, & erectionem, totum pene est immutatum, sed iuxta nomina locorum, in quibus ipsa monastia reperiuntur, describam.

Attrebatēsis metropolitana in Artesia S. Ma- rix nuncupata à prima fundatiōe fuit regularis, fundator S. Vedastus siue S. Remigius Remensis Archiepiscopus sub Rege Clodouco. Chronico Cameracense, siue Attrebatense anno 1049. ad Gerardum primum Cameracensem, & Attre- batenfium tunc uisitarum Archiepiscopum illuc, ex nomine S. Remigij in suo testamento. Itaque, inquit, Attrebatēsis, cui Deo autore, uel ipsam Pa- trem meum charissimum Episcopum consecraui, ex uo- tam dicti Principis, scilicet Ludouici, quem de suis, se- te suscipi, uillas duas in stipendij clericorum deliqui, hortos uidelicet, & Sabucatum. Eos autem clericos fuisse, quos posteri canonicos regulares uocant, conuincit nomen monasterij, cuius in eod- dem Chronico Molano lib. 1. de Canonica cap. 12. tradente, mentio habetur. De hac Molana- biæ & in Natalibus SS. Belgij sub die 6. Febru- pag. mihi 30. Miraxus de Collegijs cano- nicis, c. 10. Porro quod addit Molanus, ex uita- ta quorundam locutione omnia canonica colle- gia olim dicta esse monasteria, falsum omnin- est, & ex alio falso principio deductum, quod ab antiquo tempore non essent canonicis regulari- bus, sed illos ex dissolutione veterum canonicorum ortos, contrario modo se habente, quod cano- nici, qui nunc seculares dicuntur, ex dissoluta ve- terum canonicorum regularium disciplina tur- ti sunt, ut superius ostensum fuit.

Albiniacense S. Chilianum cenobium in terri- torio Attrebatēsis. De hoc Molanus ex historia à canonicis in morte S. Eligij accepta, & ex Chro- nico Attrebatēsi. *Albiniaci in territorio Attrebatē- si S. Chilianus Episcopus, & Confessor, qui in Wybrua Regio sanguine procreatus cum sefentia hancitatu in- neam coliberet, & multarum uirtutum decore poli- ret, a Prouincia illius Clero, & papulo ad Episcopatum est electus, & post multa, legitur in Chronico Attre- batēsi, in uico albiniaco est monasterium canonicorum sancti uidelicet Chilianus, qui Sectus fuisse tradit.* Hæc, & alia Molanus in Natalibus sub die 2. No- uembrijs, ex quo Miraxus de Collegijs canonicorum regularium cap. 23.